MOÇÃO N. 021/2018
Autoria: Vereador José Elói Crestani.

Assunto:  CONGRATULAÇÕES com IRENI
FERNANDES DA COSTA, pelos relevantes
serviços prestados no CREAS e na Casa Lar  em
Alta Floresta/MT.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

O CREAS e a Casa Lar são de extrema importância para nossa
sociedade, cada um desempenhando seu papel, ajudando e auxiliando diversas pessoas
e famílias e em Alta Floresta, realizam um atendimento de excelência.

Para que as instituições cidades exerçam um bom atendimento, se faz
necessário que tenha servidores capacitados para tal.

A servidora Ireni Fernandes da Costa é um exemplo, sempre
desenvolveu um trabalho de excelência voltada ao bom atendimento da população. Foi
coordenadora do CREAS por 2 anos, onde desempenhou um belíssimo trabalho e hoje
atua também como coordenadora, só que dessa vez da Casa lar, onde está a 1 ano.

Natural do município de Eldorado/MS, reside em Alta Floresta a 30
ano, contadora por formação, é casada com Luiz Roberto Vieira, união em que
nasceram as filhas Eloiza da Costa Vieira e Raquel da Costa Vieira.

Com uma importância enorme no serviço público em nossa cidade, a
servidora é merecedora dessa honraria.

Ante o exposto e atendidas as formalidades regimentais, o Vereador
que a esta subscreve REQUER que fique constando da Ata da Sessão Ordinária de 19
de junho do ano em curso, esta MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES, enviando-se
cópia da presente a homenageada.

Plenário Vereador Arnaldo C. da Rocha
Alta Floresta - MT. 13 de junho de 2018.

                                                                              José Elói Crestani
                                                                                Vereador